
1/2 

 

Extrait des délibérations  
du Conseil Général 

 
 
 
N° CG-2009-5-6-7 
Séance du mercredi 9 décembre 2009 
 
 
 
 
 
 
 

BUDGET PRIMITIF 2010 
MAÎTRISE DE L’ENERGIE ET QUALITE DE L'AIR (POLITIQUE C07)  

 

 

Le Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-1 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences du Conseil Général, 

VU le rapport du Président du Conseil Général  

 

 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

 

 
- approuve les orientations de la politique départementale de maîtrise de l’énergie 

et de qualité de l'air énoncées dans le rapport, 
- approuve les programmes ci-dessus et décide d’inscrire, dans la section 

d’investissement, des autorisations de programme à hauteur de 50.000 € au titre 
du programme C071 et de 4.000.000 € au titre du programme C072 et des 
crédits de paiement à hauteur de 20.000 € au titre du programme C071 et à 
hauteur de 1.500.000 € au titre du programme C072 et, dans la section de 
fonctionnement, un crédit de 80.000 € au titre du Programme C071, ainsi qu’un 
crédit de 62.500 € au titre du Programme C072. En outre, des recettes à hauteur 
30.000 € pour la vente des certificats d’économie d’énergie et de 3.000.000 € au 
titre de la convention avec EDF relative à la concession de l’usine hydroélectrique 
de KEMBS sont attendues, 

- autorise le Président du Conseil Général à signer les documents nécessaires à la 
mise en œuvre des actions relatives à la maîtrise de l’énergie proposées dans le 
présent rapport (conventions, marchés…), 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20091209-0000004420-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 15/12/2009
Réception par le Prefet : 15/12/2009
Publication : 17/12/2009



2/2 

- donne délégation à la Commission Permanente pour décider, au cas par cas, des 
aides à accorder à des actions de sensibilisation menées par des tiers. 

 

 
 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 


